

**ЕВРОКОМ КАБЕЛ МЕНИДЖМЪНТ
БЪЛГАРИЯ ЕООД**

ГОДИШЕН ИНДИВИДУАЛЕН
ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА,
ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР И
ИНДИВИДУАЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

31 декември 2008

ГОДИШЕН ИНДИВИДУАЛЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА
ЗА 2008

**Доклад за дейността
на Евроком Кабел Мениджмънт България ЕООД
за периода 01.01.2008 - 31.12.2008**

В този документ са отразени операциите на Евроком Кабел Мениджмънт България ЕООД („Дружеството”).

Евроком Кабел Мениджмънт България ЕООД е регистрирано в Софийски градски съд на 22 март 2005, като 100% собственост на ВП Прайвът Лексингтън Екуити, Холандия. Адресът на регистрация на Дружеството е 1766 София, Бизнес Парк София 1, сграда 12Б, етаж 2. Капиталът на дружеството в размер на 3 милиона лв. е разделен на 300,000 дяла с номинална стойност 10 лв. за дял. Регистрираният капитал е напълно внесен от едноличния собственик на дружеството. През финансовия период не са правени промени по партидата на Евроком Кабел Мениджмънт България ЕООД що се отнася до неговата правно-юридическа форма.

Към 31 декември 2008 Дружеството притежава следните дъщерни дружества: Евроком Транс ЕООД, Евроком Куклен ЕООД, Евроком Карлово ЕООД и Интерком Бор Сат ЕООД.

Към 31 декември 2007 Дружеството притежава следните дъщерни дружества: Евроком Транс ЕООД, Евроком Куклен ЕООД, Евроком Карлово ЕООД и Гигабит Нет ЕООД – в ликвидация.

Евроком Кабел Мениджмънт България ЕООД притежава офиси в София, Пловдив, Плевен, Пазарджик, Кюстендил, Симитли, Банско, Лом, Оряхово и други градове в страната. Централният офис на дружеството се намира на адрес София, Бизнес Парк София 1, сграда 12Б.

Евроком Кабел Мениджмънт България ЕООД извършва дейността чрез технически офиси и каси, които допринасят в различна степен за постигнатите на резултатите от дейността на дружеството. Търговските условия и конкуренцията в различните населени локации и квартали също се различават.

Дружеството оперира като кабелен оператор.

Дружеството се управлява и представлява от Петьо Стайков - директор.

Към 31 декември 2008 Дружеството е 100% дъщерно предприятие на ФН Кейбъл Холдингс Б.В., Холандия, като крайното дружество-майка е ВП Прайвът Лексингтън Екуити, Холандия.

Финансово състояние

Приходи и разходи

Резултатът от операциите на дружеството за година приключваща на 31 декември 2008, както са посочени в Отчета за доходите са както следва:

	Годината, приключваща на 31.12.2008	Годината, приключваща на 31.12.2007 (преизчислен)
Приходи от продажби	56 958	40 158
Материали, консумативи и услуги	(22 069)	(15 151)
Разходи за персонала	(10 061)	(8 880)
Разходи за амортизация	(11 405)	(4 738)
Други разходи	(2 331)	(1 919)
Други приходи	418	261
Загуба от отписване на дълготрайни активи	(51)	-
Финансови разходи, нетно	(15 964)	(11 644)
Загуба преди данъци	(4 505)	(1 913)
Приходи от данъци	446	185
Загуба за годината	(4 059)	(1 728)
Отнасяща се към:		
Собствениците на Дружеството-майка	(4 059)	(1 728)

Отчетът за доходите показва, увеличение на приходите от продажби през 2008 с 41.83% в сравнение с 2007 година в резултат основно на увеличението на броя на абонатите. Дружеството също така отчита увеличение на разходите за материали, консумативи и външни услуги в размер на 45.66% в сравнение с 2007, което се дължи на ръста в приходите от продажби. Увеличението на финансовите разходи с 37.10% се дължи предимно на увеличение на получените заеми през годината, приключваща на 31 декември 2008.

Загубата от дейността на Евроком Кабел Мениджмънт България ЕООД се дължи на значителните финансови разходи свързани с получените от Дружеството заеми.

Активи и пасиви

Към 31 Декември 2008 г. наличните парични средства и парични еквиваленти на Дружеството възлизат на 4 143 хиляди лв., които представляват предимно суми по разплащателни сметки на дружеството.

Значителна част от активите на Еуроком Кабел Мениджмънт България ЕООД, представляват дълготрайни материални активи и други нематериални активи, които са в размер на 138,032 хил. лв. или 87.80% от общата сума на активите на Дружеството към 31 декември 2008. Най-голям дял от структурата на дълготрайните активи има групата "Кабели и елементи", докато нематериалните капиталови активи включват предимно "Клиентска база".

Активите на Дружеството, посочени в баланса към 31 декември 2008 са както следва:

	Към 31.12.2008	Към 31.12.2007 (преизчислен)
НЕТЕКУЩИ АКТИВИ		
Имоти, машини и съоръжения	55 870	39 593
Положителна репутация	7 072	6 768
Други нематериални активи	82 162	71 466
Отсрочени данъчни активи, нетно	1 085	639
Други нетекущи активи	178	177
Инвестиции	319	447
ОБЩО НЕТЕКУЩИ АКТИВИ	146 686	119 090
ТЕКУЩИ АКТИВИ		
Материални запаси	2 676	2 177
Търговски и други вземания	3 714	7 673
Парични средства	4 143	3 812
ОБЩО ТЕКУЩИ АКТИВИ	10 533	13 662
ОБЩО АКТИВИ	157 219	132 752

Значителната част от пасивите на Еуроком Кабел Мениджмънт България ЕООД представляват заеми от банкови институции и свързани лица, които са в размер на 139,877 хил. лв. или 87.86 % от общите пасиви на Дружеството към 31 декември 2008. Като обезпечение на заемите получени от ING Bank е учреден специален залог на цялото предприятие – Еуроком Кабел Мениджмънт България ЕООД.

Пасивите на Дружеството, посочени в баланса към 31 декември 2008 са както следва:

НЕТЕКУЩИ ПАСИВИ			
Банкови заеми	19	61 838	41 847
Финансов лизинг	20	126	4
Заеми от свързани лица	21	78 039	70 048
ОБЩО НЕТЕКУЩИ ПАСИВИ		140 003	111 899
ТЕКУЩИ ПАСИВИ			
Търговски и други задължения	22	16 357	16 700
Финансов лизинг	20	116	13
Банкови заеми	19	978	700
Отсрочени приходи	23	1 743	1 361
ОБЩО ТЕКУЩИ ПАСИВИ		19 195	18 774
ОБЩО ПАСИВИ		159 198	130 673

Финансов риск

Дружеството притежава пари и парични еквиваленти в BGN и EUR с които да посреща краткосрочните си задължения деноминирани тези валути. Това позволява да се управлява риска от промяна във валутните курсове и да се минимизират потенциалните загуби от неблагоприятна промяна във валутните фиксинги.

Лихвеният риск е риска от промяна на стойността на финансовите инструменти в следствие промяната на пазарните лихвени проценти. Най-голямата експозиция на Дружеството е банковия заем, който е с плаващ лихвен процент.

През 2006 Дружеството, с цел намаляване риска от покачване на лихвения процент, сключва сделка с лихвен суап. Съгласно договорите за лихвен суап, Дружеството се съгласява да обменя разликата между сумите изчислени на база фиксиран и плаващ лихвен процент върху договорената стойност на главницата. Такива договори помагат на Дружеството да намали риска от променящи се лихвени проценти върху справедливата стойност на дълг с фиксиран лихвен процент и на паричните плащания по дълг с плаващ лихвен процент. Справедливата стойност на лихвените суапове към датата на отчета се определя чрез дисконтиране на бъдещите парични потоци като се използва лихвен процент към датата на отчета и кредитен риск присъщ на договора. Средният лихвен процент е базиран на началните салда в началото на финансовата година.

Ликвидния риск се поражда от времевите разлики между договорените дати на падеж на парични активи и пасиви и възможността контрагенти на Дружеството да не погасят своевременно своите задължения към Дружеството. Дружеството управлява ликвидния риск като поддържа адекватни резерви от парични средства, подходящи банкови услуги и резерв от заемни средства напр. банкови овърдрафти, и постоянно следи очакванията.

Финансовите активи, които потенциално излагат Дружеството на кредитен риск са предимно търговските вземания. Дружеството е изложено на кредитен риск в случай, че контрагентите не изплатят своите задължения. Поради големия брой клиенти в Дружеството няма концентрация на кредитен риск. Кредитния риск, или риска контрагентите да не плащат, се контролира чрез провеждане на мониторингови процедури. Дружеството няма политика по обезпечаване на вземанията си от дебитори. Дружеството няма значима експозиция за кредитен риск към който и да е контрагент или група контрагенти.

Дружеството управлява собствения си капитал, за да работи като действащо предприятие и оптимизира възвръщаемостта чрез подобряване на коефициента дълг към собствен капитал. Капиталовата структура на Дружеството се състои от заеми от свързани лица, банкови заеми, разплащателни средства и собствен капитал включващ основен капитал и неразпределена печалба.

Персонал

Списъчният брой на персонала на Евроком Кабел Мениджмънт България ЕООД към 31 Декември 2008 е 693, сравнено със 661 към 31 Декември 2007. Служителите на Евроком Кабел Мениджмънт България ЕООД притежават нужните професионални квалификации за предоставяните услуги.

През 2008 извършените разходи за трудови възнаграждения възлизат на 10 061 хиляди лева.

Очаквано развитие на бизнеса

Чрез поредица покупки на няколко кабелни и LAN мрежи в различни локации Евроком Кабел Мениджмънт България ЕООД разшири пазарния си дял на територията на София и България.

Основните цели на компанията са свързани със значителен ръст на абонатите на кабелна телевизия и бързото развитие на услугата високоскоростен кабелен интернет достъп. Дружеството е направило значителни инвестиции в разширяване на кабелната мрежа и придобиването на нови кабелни мрежи и телекомуникационно оборудване.

През 2009 тенденцията за увеличение на броя на абонатите на Евроком Кабел Мениджмънт България ЕООД се очаква да продължи като се следват следните приоритети:

- Развитие на съществуващите кабелни мрежи и навлизането на нови региони;
- Увеличение броя на корпоративните клиенти;
- Проучване на възможностите свързани с предлагането на нови телекомуникационни услуги;
- Увеличение на пазарния дял в областта на широколентовия интернет и VOIP услугите;
- Разнообразяване на пакета от услуги свързани с TV, PPV and HDTV;
- Доставка на пакети от телекомуникационни услуги;
- Подобряване обслужването на клиентите.

Основната цел на бизнеса е през 2009 Дружеството бързо да се развие и за задържи водещата си пазарна позиция.

Важни събития след датата на баланса.

През Април 2009 година е взето решение дейността на дъщерното дружество - Евроком Транс ЕООД да бъде прехвърлена на Евроком Кабел Мениджмънт България, като крайният резултат ще бъде прекратяване на Евроком Транс ЕООД чрез вливане в Дружеството.

Проучвания и развитие

Неприложимо



Петьо Стайков
Директор на Евроком Кабел Мениджмънт България ЕООД

01. 06. 2009
София

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР И
ГОДИШЕН ИНДИВИДУАЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2008

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР

До собственика на Евроком Кабел Мениджмънт България ЕООД

Доклад върху индивидуалния финансов отчет

Ние извършихме одит на приложения индивидуален финансов отчет на Евроком Кабел Мениджмънт България ЕООД ("Дружеството"), включващ индивидуалния счетоводен баланс към 31 декември 2008 и индивидуалния отчет за доходите, индивидуалния отчет за промените в собствения капитал и индивидуалния отчет за паричните потоци за годината, приключваща на тази дата, както и обобщеното оповестяване на съществените счетоводни политики и другите пояснителни приложения.

Отговорност на ръководството за индивидуалния финансов отчет

Отговорността за изготвянето и достоверното представяне на този индивидуален финансов отчет в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), одобрени от Комисията на Европейския съюз, се носи от ръководството. Тази отговорност включва: разработване, внедряване и поддържане на система за вътрешен контрол, свързана с изготвянето и достоверното представяне на финансови отчети, които да не съдържат съществени неточности, отклонения и несъответствия, независимо дали те се дължат на измама или на грешка; подбор и приложение на подходящи счетоводни политики; и изготвяне на приблизителни счетоводни оценки, които да са разумни при конкретните обстоятелства.

Отговорност на одитора

Нашата отговорност се свежда до изразяване на одиторско мнение върху този индивидуален финансов отчет, основаващо се на извършения от нас одит. Нашият одит бе проведен в съответствие с професионалните изисквания на Международните одиторски стандарти. Тези стандарти налагат спазването на етичните изисквания, както и одитът да бъде планиран и проведен така, че ние да се убедим в разумна степен на сигурност доколко индивидуалният финансов отчет не съдържа съществени грешки.

Одитът включва изпълнението на процедури с цел получаване на одиторски доказателства относно сумите и оповестяванията, представени в индивидуалния финансов отчет. Избраните процедури зависят от преценката на одитора, включително оценката на рисковете от съществени неточности, отклонения и несъответствия в индивидуалния финансов отчет, независимо дали те се дължат на измама или на грешка. При извършването на тези оценки на риска одиторът взема под внимание системата за вътрешен контрол, свързана с изготвянето и достоверното представяне на индивидуалния финансов отчет от страна на Дружеството, за да разработи одиторски процедури, които са подходящи при тези обстоятелства, но не с цел изразяване на мнение относно ефективността на системата за вътрешен контрол на Дружеството. Одитът също така включва оценка на уместността на прилаганите счетоводни политики и разумността на приблизителните счетоводни оценки, направени от ръководството, както и оценка на цялостното представяне в индивидуалния финансов отчет.

Считаме, че извършеният от нас одит предоставя достатъчна и подходяща база за изразеното от нас одиторско мнение.

Мнение

По наше мнение индивидуалният финансов отчет представя достоверно, във всички съществени аспекти, финансовото състояние на Дружеството към 31 декември 2008, както и неговите финансови резултати от дейността и паричните потоци за годината, приключваща на тази дата, в съответствие с МСФО, одобрени от Комисията на Европейския съюз.

Обръщане на внимание

Без да квалифицираме нашето мнение, ние обръщаме внимание на бележка 26 към приложения индивидуален финансов отчет. Дружеството има договори за права на излъчване с доставчици на услуги. Според повечето договори, доставчикът запазва правото си да одитира счетоводните отчети на Дружеството и да се увери в действителния брой абонати, като в случай на недостатъчно плащане Дружеството е задължено да заплати всички допълнителни такси, както и лихва върху тях в размер на 5%. Тъй като не съществува история на поискване и извършване на такива одити, ръководството счита, че не е вероятно да възникнат допълнителни плащания, включително за неплатени такси или лихви. Следователно към 31 декември 2008 не е начислена провизия за такива потенциални задължения.

Също така, без да квалифицираме нашето мнение, ние обръщаме внимание на бележка 2.1 към приложения индивидуален финансов отчет на Дружеството. Този индивидуален финансов отчет се разглежда заедно с консолидирания финансов отчет на Евроком Кабел Мениджмънт България ЕООД за годината, приключваща на 31 декември 2008, който е издаден отделно. Консолидираният финансов отчет на Дружеството към и за годината, приключваща на 31 декември 2008 е одитиран от нас, върху който ние сме изразили неквалифицирано мнение с дата 26 май 2009.

Също така, без да квалифицираме нашето мнение, ние обръщаме внимание на бележка 2.23 към приложения индивидуален финансов отчет на Дружеството, където е оповестено, че отчетът на Дружеството е изготвен на база на принципа на действащото предприятие. Както допълнително е оповестено в бележка 2.23 в резултат на глобалната икономическа криза предприятието майка ФН Кейбъл Холдингс Б.В. вероятно няма да бъде в състояние да изпълни финансовите показатели, определени в договора за кредит през 2009 и акционерите обмислят реструктурирането на групата на ФН Кейбъл Холдингс Б.В. В допълнение към това, Дружеството, като част от групата на ФН Кейбъл Холдингс Б.В., също е засегнато от финансовата криза.

Тези обстоятелства, наред с обстоятелствата изложени в бележка 2.23, и факта че Дружеството отчита загуба в размер на 4,059 хил. лв. за годината, приключваща на 31 декември 2008, и че към тази дата текущите пасиви превишат текущите активи с 8,662 хил. лв., показват съществуването на значителна несигурност, която може да породی съществено съмнение относно възможността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие. Приложеният индивидуален финансов отчет не съдържа корекции, които биха били необходими в случай, че Дружеството не е в състояние да продължи да функционира като действащо предприятие.

Доклад върху други правни и регулаторни изисквания – Годишен индивидуален доклад за дейността на Дружеството съгласно чл. 33 от Закона за счетоводството

Съгласно изискванията на Закона за счетоводството, чл. 38, алинея 4, ние прегледахме приложения Годишен индивидуален доклад за дейността на Дружеството. Годишният индивидуален доклад за дейността, изготвен от ръководството, не е част от индивидуалния финансов отчет. Историческата финансова информация, представена в Годишния индивидуален доклад за дейността на Дружеството, съставен от ръководството, съответства в съществените си аспекти на финансовата информация, която се съдържа в индивидуалния годишен финансов отчет на Дружеството към 31 декември 2008, изготвен на база МСФО, одобрени от Комисията на Европейския съюз. Отговорността за изготвянето на Годишния доклад за дейността на Дружеството от 1 юни 2009, се носи от ръководството на Дружеството.

Deloitte Audit OOD

Делойт Одит ООД

Asen Dimov

Асен Димов

Управител

Регистриран одитор

1 юни 2009

София



ЕВРОКОМ КАБЕЛ МЕНИДЖМЪНТ БЪЛГАРИЯ ЕООД

ИНДИВИДУАЛЕН ОТЧЕТ ЗА ДОХОДИТЕ

ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2008

Всички суми са представени в хиляди лева, освен ако не е посочено друго

	Бележки	Годината, приключваща на 31.12.2008	Годината, приключваща на 31.12.2007 (преизчислен)
Приходи от продажби	4	56 958	40 158
Материали, консумативи и услуги	5	(22 069)	(15 151)
Разходи за персонала	6	(10 061)	(8 880)
Разходи за амортизация	11, 13	(11 405)	(4 738)
Други разходи	7	(2 331)	(1 919)
Други приходи	8	418	261
Загуба от отписване на дълготрайни активи	8	(51)	-
Финансови разходи, нетно	9	(15 964)	(11 644)
Загуба преди данъци		(4 505)	(1 913)
Приходи от данъци	10	446	185
Загуба за годината		(4 059)	(1 728)

Съставител

Управител

Приложените бележки са неразделна част от настоящия индивидуален финансов отчет.

1 юни 2009
гр.София



[Signature]
01.06.2009

ЕВРОКОМ КАБЕЛ МЕНИДЖМЪНТ БЪЛГАРИЯ ЕООД

ИНДИВИДУАЛЕН БАЛАНС
КЪМ 31 ДЕКЕМВРИ 2008

Всички суми са представени в хиляди лева, освен ако не е посочено друго

	Бележки	Към 31.12.2008	Към 31.12.2007 (преизчислен)
НЕТЕКУЩИ АКТИВИ			
Имоти, машини и съоръжения	11	55 870	39 593
Положителна репутация	12	7 072	6 768
Други нематериални активи	13	82 162	71 466
Отсрочени данъчни активи, нетно	10	1 085	639
Други нетекущи активи	14	178	177
Инвестиции	14	319	447
ОБЩО НЕТЕКУЩИ АКТИВИ		146 686	119 090
ТЕКУЩИ АКТИВИ			
Материални запаси	15	2 676	2 177
Търговски и други вземания	16	3 714	7 673
Парични средства	17	4 143	3 812
ОБЩО ТЕКУЩИ АКТИВИ		10 533	13 662
ОБЩО АКТИВИ		157 219	132 752
КАПИТАЛ			
Емитиран капитал	18	3 000	3 000
Натрупана загуба		(4 979)	(921)
ОБЩО КАПИТАЛ		(1 979)	2 079
НЕТЕКУЩИ ПАСИВИ			
Банкови заеми	19	61 838	41 847
Финансов лизинг	20	126	4
Заеми от свързани лица	21	78 039	70 048
ОБЩО НЕТЕКУЩИ ПАСИВИ		140 003	111 899
ТЕКУЩИ ПАСИВИ			
Търговски и други задължения	22	16 358	16 700
Финансов лизинг	20	116	13
Банкови заеми	19	978	700
Отсрочени приходи	23	1 743	1 361
ОБЩО ТЕКУЩИ ПАСИВИ		19 195	18 774
ОБЩО КАПИТАЛ И ПАСИВИ		157 219	132 752

Съставител

Управител

Приложените бележки са неразделна част от настоящия индивидуален финансов отчет.

1 юни 2009
гр.София



[Signature]
01.06.2009

ИНДИВИДУАЛЕН ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2008

Всички суми са представени в хиляди лева, освен ако не е посочено друго

	Годината приключваща на 31.12.2008	Годината приключваща на 31.12.2007
Парични потоци от основна дейност		
Парични постъпления от клиенти	66 089	50 861
Плащания към доставчици	(21 304)	(38 428)
Парични потоци, свързани с трудови възнаграждения	(8 248)	(8 256)
Плащания за комисионни, такси и други	(282)	(391)
Плащания за данъци	-	(355)
Парични потоци, свързани с лихви и други подобни	(12 242)	(10 930)
Други парични потоци от основна дейност	(6 595)	56
ПАРИЧНИ ПОТОЦИ ОТ ОСНОВНА ДЕЙНОСТ, НЕТНО	17 418	(7 443)
Парични потоци от инвестиционна дейност		
Изходящи парични потоци за придобивания чрез бизнес комбинации, нетно от придобити парични средства	(28 219)	(6 290)
Плащания за имоти, машини и съоръжения	(16 340)	(5 408)
Постъпления от продажби на имоти, машини и съоръжения	66	-
ПАРИЧНИ ПОТОЦИ ОТ ИНВЕСТИЦИОННА ДЕЙНОСТ, НЕТНО	(44 493)	(11 698)
Парични потоци от финансова дейност		
Парични постъпления от заеми	27 511	17 105
Погасяване на заеми	-	(619)
Плащане по лизингови договори	(105)	(66)
Получени лихви	-	182
Други парични потоци от финансова дейност	-	(23)
ПАРИЧНИ ПОТОЦИ ОТ ФИНАНСОВА ДЕЙНОСТ, НЕТНО	27 406	16 579
НЕТНО УВЕЛИЧЕНИЕ / (НАМАЛЕНИЕ) В ПАРИЧНИТЕ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИТЕ ЕКВИВАЛЕНТИ	331	(2 562)
ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ В НАЧАЛОТО НА ПЕРИОДА (БЕЛ. 17)	3 718	6 280
ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ В КРАЯ НА ПЕРИОДА (БЕЛ. 17)	4 049	3 718

Съставител

Управител

Приложените бележки са неразделна част от настоящия индивидуален финансов отчет.

1 юни 2009
гр.София

ЕВРОКОМ КАБЕЛ МЕНИДЖМЪНТ БЪЛГАРИЯ ЕООД

ИНДИВИДУАЛЕН ОТЧЕТ ЗА СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2008

Всички суми са представени в хиляди лева, освен ако не е посочено друго

	Емитиран капитал	Натрупана загуба	Общо
САЛДО КЪМ 01 ЯНУАРИ 2007	17 607	(2 837)	14 770
Загуба за годината	-	(2 736)	(2 736)
Обратно изкупуване на дялове (бел. 14)	(14 607)	-	(14 607)
Ефект от преизчисления, свързани с бизнес комбинации:			
Еуроком Пловдив (бел. 12)	-	2 935	2 935
Интер БГ (бел 12)	-	613	613
Други движения	-	96	96
САЛДО КЪМ 31 ДЕКЕМВРИ 2007	3 000	(1 929)	1 071
Ефект от грешки - преизчисляване на разход за амортизация (бел.2.6)	-	1 008	1 008
САЛДО КЪМ 31 ДЕКЕМВРИ 2007 (ПРЕИЗЧИСЛЕНО)	3 000	(921)	2 079
Загуба за годината	-	(4 059)	(4 059)
Други движения	-	1	1
САЛДО КЪМ 31 ДЕКЕМВРИ 2008	3 000	(4 979)	(1 979)

Съставител

Управител

Приложените бележки са неразделна част от настоящия индивидуален финансов отчет.

1 юни 2009
гр.София



01.06.2009

ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ ИНДИВИДУАЛНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2008

Всички суми са представени в хиляди лева, освен ако не е посочено друго

1. Общи положения

Правен статус

Евроком Кабел Мениджмънт България ЕООД („Дружеството” или „ЕКМБ”) е регистрирано в Софийски градски съд на 22 март 2005, като 100% собственост на ВП Прайвът Лексингтън Екуити, Холандия. Адресът на регистрация на Дружеството е 1766 София, Бизнес Парк София 1, сграда 12Б, етаж 2.

Към 31 декември 2008 Дружеството е изцяло притежавано дъщерно дружество на ФН Кейбъл Холдингс Б.В., Холандия. Крайното предприятие-майка е ВП Прайвът Лексингтън Екуити, Холандия.

Предмет на дейност

Дружеството извършва дейност като оператор на кабелна телевизия и доставчик на високоскоростен кабелен интернет.

2. Счетоводна политика

2.1 Общи положения

Този индивидуален финансов отчет е изготвен в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), издадени от Съвета по международни счетоводни стандарти (СМСС) и разясненията за тяхното прилагане, издадени от Комитета за разяснение на МСФО (КРМСФО), приети от Европейския съюз („ЕС”) и приложими в Република България. МСФО приети от ЕС не се различават от МСФО, издадени от СМСС, и са в сила за отчетни периоди, приключващи на 31 декември, 2008 с изключения на определени изисквания за отчитане на хеджирането в съответствие с МСС 39 Финансови инструменти: Признаване и оценяване, които не са приети от ЕС. Ръководството счита, че ако изискванията за отчитане на хеджиране бъдат одобрени от ЕС, това не би оказало съществено влияние върху настоящите финансови отчети.

През 2008 Дружеството е приело всички нови и преработени МСФО от СМСС, одобрени от ЕС, които са в сила за 2008, и които имат отношение към дейността на Дружеството:

- Изменения на МСС 39 Финансови инструменти: Признаване и оценяване и МСФО 7 Финансови инструменти: Оповестявания (в сила от 1 юли 2008);

Прилагането на гореспоменатите изменения не води до промяна в счетоводната политика на Дружеството.

Промени в МСФО

Следните МСФО, изменения на МСФО и разяснения са приети от ЕС към датата на издаване на настоящия индивидуален финансов отчет, но все още не са влезли в сила:

- Изменения на МСФО 1 Прилагане за първи път на МСФО и свързаните промени в МСС 27 Консолидирани и индивидуални финансови отчети (в сила за годишни финансови периоди започващи на или след 1 януари 2009);
- Изменения на МСФО 2 Плащане на базата на акции (в сила за годишни финансови периоди започващи на или след 1 януари 2009);

ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ ИНДИВИДУАЛНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2008

Всички суми са представени в хиляди лева, освен ако не е посочено друго

2. Счетоводна политика (продължение)

2.1 Общи положения (продължение)

- МСФО 8 Оперативни сегменти (в сила за годишни финансови периоди започващи на или след 1 януари 2009);
- МСС 1 (ревизиран) Представяне на финансови отчети (в сила за годишни финансови периоди започващи на или след 1 януари 2009);
- МСС 23 (ревизиран) Разходи по заеми (в сила за годишни финансови периоди започващи на или след 1 януари 2009);
- Изменения на МСС 32 Финансови инструменти: Представяне, и МСС 1, Представяне на финансови отчети (в сила за годишни финансови периоди започващи на или след 1 януари 2009);
- Подобрения на МСФО 2008 (в сила за годишни финансови периоди започващи на или след 1 януари 2009), който засяга представянето, признаването или принципите на оценяване, изложени в МСФО 5, МСФО 7, МСС 1, МСС 7, МСС 16, МСС 19, МСС 20, МСС 23, МСС 27, МСС 28, МСС 29, МСС 31, МСС 32, МСС 36, МСС 38, МСС 39, МСС 40 и МСС 41;
- КРМСФО 11, МСФО 2 Операции с акции в рамките на групата и с обратно изкупени собствени акции (в сила за годишни финансови периоди започващи на или след 1 март 2008);
- КРМСФО 12 Концесионни споразумения за услуги (в сила за годишни финансови периоди започващи на или след 30 март 2009);
- КРМСФО 13 Програми за клиентска лоялност (в сила за годишни финансови периоди започващи на или след 1 януари 2009);
- КРМСФО 14, МСС 19 Ограничение на активите по планове с дефинирани вноски, минимални капиталови изисквания и тяхното взаимодействие (в сила за годишни финансови периоди започващи на или след 1 януари 2009).

Към датата на издаване на настоящия индивидуален финансов отчет, МСФО, приети от ЕС не се различават съществено от тези, приети от СМСС, с изключение на следните стандарти, изменения на съществуващи стандарти и разяснения, които все още не са одобрени от ЕС:

- МСФО 1 (ревизиран) Прилагане за първи път на МСФО (в сила за годишни финансови периоди започващи на или след 1 юли 2009);
- МСФО 3 (ревизиран) Бизнес комбинации (в сила за годишни финансови периоди започващи на или след 1 юли 2009);
- Изменения на МСФО 7 Финансови инструменти: Оповестяване (в сила за годишни финансови периоди започващи на или след 1 януари 2009);
- Изменения на МСС 27 Консолидирани и индивидуални финансови отчети (в сила за годишни финансови периоди започващи на или след 1 юли 2009);
- Изменения на МСС 39 Финансови инструменти: Признаване и оценяване относно рекласификация на финансови активи (в сила за годишни финансови периоди започващи на или след 1 юли 2008);
- Изменения на МСС 39 Финансови инструменти: Признаване и оценяване относно допустими хеджирани инструменти (в сила за годишни финансови периоди започващи на или след 1 юли 2009);
- Изменения на КРМСФО 9, Преразглеждане на внедрени деривативи и МСС 39, Финансови инструменти: Признаване и оценяване (в сила за годишни финансови периоди започващи на или след 30 юни 2009);
- КРМСФО 15 Споразумения за изграждане на недвижими имоти (в сила за годишни финансови периоди започващи на или след 1 януари 2009);

2. Счетоводна политика (продължение)

2.1 Общи положения (продължение)

- КРМСФО 16 Хеджиране на нетна инвестиция в чуждестранна дейност (в сила за годишни финансови периоди започващи на или след 1 октомври 2008);
- КРМСФО 17 Разпределение на непарични активи на собствениците (в сила за годишни финансови периоди започващи на или след 1 юли 2009);
- КРМСФО 18 Прехвърляне на активи от клиенти (в сила за годишни финансови периоди започващи на или след 1 юли 2009).
- Изменения в различни стандарти и разяснения в резултат на Годишния проект за подобрене на качеството на МСФО публикуван на 16 април 2009 (повечето изменения са приложими за годишни периоди започващи на или след 1 януари 2010) с цел да се отстранят несъответствията в МСФО 2, МСФО 5, МСФО 8, МСС 1, МСС 7, МСС 17, МСС 18, МСС 36, МСС 38, МСС 39, КРМСФО 9, КРМСФО 16.

Повечето от МСФО и КРМСФО упоменати по-горе са неприложими за дейността на Дружеството и няма да имат съществен ефект върху финансовите отчети.

Следните изменения в стандартите и разясненията биха имали съществен ефект върху финансовия отчет:

- МСС 1 (ревизиран) Представяне на финансови отчети, който изисква информацията във финансовите отчети да бъде обобщена на базата на сходни характеристики и въвежда отчет за съвкупния доход.
- МСС 23 (ревизиран) Разходи по заеми, който премахва опцията за признаване на разходите по заемите като разход, доколкото те могат пряко да се отнесат към придобиването, изграждането и производството на отговарящи на определени условия активи.
- МСФО 3 (ревизиран) Бизнес комбинации, който разширява спецификите отнасящи се до признаването и оценката на бизнес комбинациите.

Този индивидуален финансов отчет следва да се разглежда заедно с консолидирания финансов отчет за годината, приключваща на 31 декември 2008. Консолидираният финансов отчет е издаден на 26 май 2009.

2.2 База за изготвяне

Индивидуалният финансов отчет е изготвен в съответствие с принципа на историческата цена, с изключение на мрежовото оборудване и други машини и съоръжения и определени нематериални активи, придобити при бизнес комбинации, които се оценяват по справедлива стойност към датата на придобиване, както е оповестено в бележка 11 „Имоти, машини и съоръжения“, бележка 13 „Нематериални активи“ и бележка 12 „Положителна репутация“.

2.3. Функционална валута и валута на представяне

Съгласно Българското счетоводно законодателство, Дружеството води своето счетоводство и изготвя индивидуалния финансов отчет в националната валута на Република България – българския лев, който от 1 януари 1999 е фиксиран към еврото при курс 1.95583 лева = 1 евро. Настоящият индивидуален финансов отчет е изготвен в хиляди български лева (хил. лв.).

2. Счетоводна политика (продължение)

2.4. Операции в чуждестранна валута

Операции в чуждестранна валута първоначално се отчитат по обменния курс на Българската Народна Банка (БНБ) в деня на сделката. Валутнокурсните разлики, възникнали при уреждането на парични позиции или при преизчисляването им по курс, различен от този, при първоначалното им записване, се отчитат като финансови приходи или разходи за периода, през който възникват. Паричните позиции в чуждестранна валута към 31 декември 2008 са включени в този индивидуален финансов отчет по заключителния обменен курс на БНБ.

2.5. Счетоводни предположения и преценки

Изготвянето на индивидуален финансов отчет в съответствие с МСФО изисква от ръководството да прави преценки и предположения, които засягат отчетната стойност на активите, пасивите и оповестяването на условните активи и пасиви към датата на финансовите отчети и отчетната стойност на приходите и разходите през отчетния период. Въпреки че тези преценки се основават на най-доброто познаване на ръководството относно настоящите събития и дейности, действителните резултати могат да се различават от тези преценки.

Критичните счетоводни преценки и основни източници на несигурност при извършване на счетоводни преценки са оповестени в бележка 3 по-долу.

2.6. Грешки

През 2008 Дружеството идентифицира следните грешки отнасящи се за предходни периоди:

А) Грешка в представянето – отчетната стойност и натрупаната амортизация на имоти, машини и съоръжения придобити от Еуроком Пловдив са били завишени с 1,006 хил.лв. в индивидуалния финансов отчет към 31 декември 2007. Нетният ефект от тази грешка е нула, тъй като тя не се отразява на балансовата стойност на имотите, машините и съоръженията към 31 декември 2007.

Б) Грешка в представянето – отчетната стойност и натрупаната амортизация на имоти, машини и съоръжения придобити от Еуроком Кабел ЕАД през 2006 са били завишени с 7,491 хил.лв. в индивидуалния финансов отчет към 31 декември 2007 и 2006. Нетният ефект от тази грешка е нула, тъй като тя не се отразява на балансовата стойност на имотите, машините и съоръженията към 31 декември 2007 и 2006.

В) Грешка в представянето – отчетната стойност и натрупаната амортизация на нематериални активи придобити от Еуроком Кабел ЕАД през 2006 са били завишени с 86 хил.лв. в индивидуалния финансов отчет към 31 декември 2007 и 2006. Нетният ефект от тази грешка е нула, тъй като тя не се отразява на балансовата стойност на нематериалните активи към 31 декември 2007 и 2006.

Г) Счетоводна грешка – в следствие на по-високите амортизируеми стойности на активите от предходните две точки ((Б) и В)) са отчетени по-високи разходи за амортизация като имоти, машини и съоръжения и нематериалните активи са надценени с 1,120 хил. лв. към 31 декември 2007.

ИНДИВИДУАЛЕН ОТЧЕТ ЗА СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2008

Всички суми са представени в хиляди лева, освен ако не е посочено друго

2. Счетоводна политика (продължение)**2.6. Грешки (продължение)**

През 2008г. Дружеството е оповестило ефекта на по-горе описаните грешки използвайки препоръчителния подход на МСС 8 „Счетоводна политика, промени в счетоводните приблизителни оценки и грешки” чрез преизчисляване на сравнителната информация.

	Корекция
Грешка А	
Имоти, машини и съоръжения – отчетна стойност	(1,006)
Имоти, машини и съоръжения – натрупана амортизация	1,006
Грешка Б	
Имоти, машини и съоръжения – отчетна стойност	(7,491)
Имоти, машини и съоръжения – натрупана амортизация	7,491
Грешка В	
Нематериални активи - стойност	(86)
Нематериални активи - натрупана амортизация	86
Грешка Г	
Разходи за амортизация	(1,120)
Имоти, машини и съоръжения – натрупана амортизация	1,102
Нематериални активи – натрупана амортизация	18
Отсрочени разходи за данъци	112
Отсрочени данъчни активи	(112)

Промените в сравнителната информация от грешките описани по-горе, е обобщена както следва:

	Към 31.12.2007	Корекции	Към 31.12.2007 (преизчислен)
<i>Баланс</i>			
Имоти, машини и съоръжения	38,491	1,102	39,593
Други нематериални активи	71,448	18	71,466
Отсрочени данъчни активи	751	(112)	639
Собствен капитал	1,071	1,008	2,079
<i>Отчет за доходите</i>			
Разходи за амортизация	5,858	(1,120)	4,738
Приход (разход) за данъци	297	112	185
Загуба за периода	(2,736)	1,008	(1,728)

2.7. Инвестиции в дъщерни дружества

Дъщерно дружество е това, което е контролирано от Дружеството. Контрол представлява властта да се управлява финансовата и оперативната политика на дъщерното дружество, както и да се извлекат изгодите от неговата дейност.

В настоящия индивидуален финансов отчет Дружеството отчита инвестиции в дъщерни дружества по цена на придобиване, намалена с обезценка, ако съществува такава.

2. Счетоводна политика (продължение)

2.8. Бизнес комбинации

Придобиване на бизнес или юридическото сливане с дъщерни дружества се считат за бизнес комбинации и следователно се осчетоводяват като се прилага метода на покупката. Цената на придобиването се измерва като съвкупност от справедливите стойности, към датата на размяната, на предоставените активи, възникналите или поети задължения и капиталовите инструменти, емитирани от Дружеството в замяна на контрол над придобивания плюс всякакви разходи, пряко отнасящи се до бизнес комбинацията. Разграничимите активи, пасиви и условни пасиви на придобивания, които попадат под обхвата на МСФО 3 „Бизнес комбинации“, се признават по тяхната справедлива стойност на датата на сливането.

Репутация, възникваща при придобиването на бизнес или юридическо сливане с дъщерни дружества, се признава като актив и първоначално се оценява по цена на придобиване, което представлява превишението по цената на придобиване на бизнес комбинацията над дела на придобивания в нетната справедлива стойност на признатите разграничими активи, пасиви и условни пасиви. Ако, при последваща оценка, делът на Дружеството в нетната справедлива стойност на разграничимите активи, пасиви и условни пасиви на придобивания, превишават цената на придобиване на бизнес комбинацията, излишъкът се признава незабавно като печалба или загуба.

Делът на малцинствените акционери в придобиваното дружество първоначално се измерва като пропорционален дял на малцинственото участие в нетните справедливи стойности на признатите активи, пасиви и условни пасиви.

2.9. Репутация

Положителната репутация първоначално се оценява по цена на придобиване, което представлява превишението на цената на придобиване над дела на Дружеството в нетната справедлива стойност на разграничимите активи, пасиви и условни пасиви на придобиваното дружество на датата на бизнес комбинацията. След първоначалното признаване, Дружеството оценява положителната репутация по цена на придобиване, намалена с натрупите загуби от обезценка, ако има такива.

За целите за проверка за обезценка, положителната репутация се разпределя към всяка една единица на Дружеството, която генерира парични потоци и за която се очаква да извлече ползи от комбинацията. Единиците, генериращи парични потоци, към които е прикрепена положителна репутация, се тестват за обезценка ежегодно или по-често, когато има индикации за такава. Ако възстановимата стойност на генериращата парични потоци единица е по-малка от отчетната ѝ стойност, загубата от обезценка се разпределя първо така, че да намали отчетната стойност на всяка положителна репутация, разпределена към единицата, и после към други активи от единицата, пропорционално на базата на отчетната стойност на всеки актив в единицата. Загуба за обезценка, призната за положителна репутация, не се прехвърля за последващ период.

В съответствие с изискванията на МСФО 3 „Бизнес комбинации“, е извършена проверка за обезценка на положителната репутация към 31 декември 2008, като е преценено че не е необходимо да се начислява обезценка.

ИНДИВИДУАЛЕН ОТЧЕТ ЗА СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2008

Всички суми са представени в хиляди лева, освен ако не е посочено друго

2. Счетоводна политика (продължение)

2.10. Имоти, машини и съоръжения

Имотите, машините и съоръженията се отчитат по цена на придобиване, намалена с натрупаната амортизация и загубите от обезценка, ако има такива.

Активи, придобити чрез бизнес комбинации, се оценяват по тяхната справедлива стойност към датата на придобиване. Този индивидуален финансов отчет включва имоти, машини и съоръжения както на ЕКМБ, така и имоти, машини и съоръжения на следните дружества, придобити чрез бизнес комбинации:

- Мрежите на Центрум Груп Кабел ООД и Коел ООД, придобити през 2007;
- Еуроком Пловдив, придобит през 2006 и юридически влят в ЕКМБ през 2007;
- Мрежите на Центрум Груп БГ, придобити през 2006;
- Евроком Кабел и Евроком Импас, влети в ЕКМБ чрез БББ през 2006;
- ТОМЕКОМ ЕООД, придобито през 2008;
- ОСГ Интерком ООД, придобито през 2008;
- Инсайт Ком ООД, придобито през 2008.

Имотите, машините и съоръженията на описаните по-горе дружества са оценени по справедлива стойност към датата на придобиване, на база на външна оценка от лицензиран оценител. В следствие тези активи се отчитат по отчетна стойност, равна на справедливата стойност към датата на придобиване, намалена с натрупаната амортизация и загубата от обезценка.

Разходите, възникнали след въвеждане на дълготрайните активи в експлоатация, като разходи за ремонти и поддръжка, се отчитат в отчета за доходите за периода, в който са възникнали, освен ако не намаляват полезния живот на активите.

Разходите за придобиване на имоти, машини и съоръжения представляват дълготрайни активи в процес на изграждане и се отчитат по себестойност. Тези разходи включват разходите по изграждане на имота и съоръженията и други преки разходи. Разходите за придобиване на имоти, машини и съоръжения не се амортизират, докато съответните активи не се завършат и въведат в експлоатация.

Дълготрайните материални активи основно представляват разходи, възникнали с изграждането на мрежи за кабелна телевизия. Това включва кабели и компоненти, уреди и усилватели. Дълготрайните материални активи също включват други машини и съоръжения, напр. компютри и измервателни уреди.

Амортизация се начислява, за да отпише стойността на активите, други освен земя и дълготрайни активи в процес на изграждане, за периода на полезния им живот, използвайки линейния метод. Очакваният полезен живот, остатъчната стойност и методът на амортизация се преглеждат в края на всяка година, като ефектът във всяка промяна в оценката се отчита на прогнозна база. Имоти, машини и съоръжения се амортизират по линейния метод на амортизация. Полезният живот на активите е както следва:

Активи	Години
Кабелна мрежа	10
Машини	4
Оборудване	4
Стопански инвентар	6.7

2. Счетоводна политика (продължение)

2.10. Имоти, машини и съоръжения (продължение)

Активи, придобити по договор за финансов лизинг се амортизират през периода на техния очакван полезен живот на същата база както и собствените активи или, когато срокът на лизинговия договор е по-кратък от полезния живот на актива – за срока на съответния лизингов договор, ако няма разумно основания да се счита, че собствеността ще бъде придобита в края на лизинговия срок.

Печалбите или загубите, възникващи при продажба на имоти, машини или съоръжения, се определя като разлика между постъпленията и балансовата стойност на продадените активи, и се признават в отчета за доходите.

2.11. Нематериални активи

Нематериалните активи, придобити отделно, се отчитат по цена на придобиване, намалена с натрупаните амортизация и загуби за обезценка. Амортизацията се начислява по линейния метод над техния очакван полезен живот. Очакваният полезен живот и амортизацията се преглеждат на края на всеки отчетен период, като ефектът от всяка промяна в оценките се отчита на прогнозна база.

Нематериалните активи включват разходи, възникнали за придобиване на лицензи за предоставяне на услуги за кабелна телевизия и за изграждането и експлоатацията на мрежи за кабелна телевизия. Полезният живот за последните се счита срокът на лиценза.

Нематериалните активи първоначално се отчитат по цена на придобиване с изключение на клиентската база, придобита чрез бизнес комбинации. През 2008г. Дружеството признава клиентската база, придобита чрез покупката на мрежите на ТОМЕКОМ ЕООД, Инсайт Ком ООД и ОСГ Интерком ООД. Клиентската база е осчетоводена според изискванията на МСФО 3 „Бизнес комбинации“.

В предходни години Дружеството признава клиентската база, придобита с покупката на Коел ООД, Еуроком Пловдив, Центрум Груп Кабел ООД, Центрум Груп БГ, Евроком Кабел и Евроком Импас чрез БББ. Справедливата стойност на клиентската база е определена от лицензиран оценител.

Полезният живот на клиентската база е оценен на 25 години, основаващ се на данните на Дружеството за динамиката на клиентската база. Активът се амортизира според очаквания полезен живот.

Нематериалните активи се признават, ако е вероятно бъдещите икономически изгоди, присъщи за актива, ще постъпят в Дружеството и ако стойността на придобиване или справедливата стойност на бизнес комбинацията може надеждно да бъде определена.

2. Счетоводна политика (продължение)

2.12. Обезценка на имоти, машини и съоръжения и нематериални активи, с изключение на положителна репутация

На всяка дата на изготвяне на баланса, Дружеството извършва преглед на балансовата стойност на имотите, машините и съоръженията и нематериалните активи, за да определи дали съществуват индикации за настъпила обезценка. Ако съществува такава индикация, се определя възстановимата стойност на актива, за да се определи размера на загубата от обезценка, ако има такава. В случай, че не е възможно да се определи възстановимата стойност на отделния актив, Дружеството определя възстановимата стойност на единицата, генерираща парични потоци, към която активът принадлежи.

Нематериални активи с неопределен полезен живот и нематериални активи, които не са на разположение за ползване, се тестват за обезценка ежегодно и също така, когато съществува индикация за обезценка на актива.

Възстановимата стойност е по-високата от справедливата стойност, намалена с разходите за продажба и стойността в употреба. При оценяване стойността в употреба, очакваните бъдещи парични потоци се дисконтират до настоящата им стойност чрез дисконтова ставка преди данъчно облагане, която отразява настоящата пазарна оценка на стойността на парите и специфичните за актива рискове.

Ако възстановимата стойност на актив (или генерираща парични потоци единица) е по-малка от балансовата му стойност, то последната се намалява до възстановимата му стойност. Загуба от обезценка се признава незабавно за разход, освен ако съответният актив се пренася по преоценена стойност, в който случай загубата от обезценка се счита за намаление на преоценката.

В случай на възстановяване на загубата от обезценка, балансовата стойност на актива (или на единицата, генерираща парични постъпления) се увеличава до променената му възстановима стойност, но така че намалената балансова стойност да не превишава балансовата стойност, която би била определена при положение, че в предходни периоди не е била признавана загуба от обезценка за дадения актив (генерираща парични потоци единица). Възстановяването на загуба от обезценка се признава веднага като приход, освен ако съответният актив се пренася по преоценена стойност, в който случай възстановяването на обезценка се счита за увеличение на преоценката.

2.13. Материални запаси

Материалните запаси се състоят от стоки и материали, свързани с изграждането на мрежи за кабелна телевизия.

Материалните запаси се оценяват по по-ниската от цената на придобиване/себестойността и нетната реализируема стойност. Цената на придобиване включва покупната цена, разходите за преработка, както и други разходи, които възникват във връзка с довеждането на материалните запаси до настоящето им местоположение и състояние. Нетната реализируема стойност е предполагаемата продажна цена, намалена с всички разходи за довършване и разходите, които ще възникнат при маркетинга, продажбата и разпространението. Потреблението на материалните запаси се извършва по метода средно-претеглена цена.

При вносни материали се използва обменния курс от датата на издаване на фактурата.

2. Счетоводна политика (продължение)

2.14. Провизии

Провизии се признават, когато Дружеството има настоящи задължения (правно или конструктивно) в резултат на минало събитие, има вероятност за погасяване на задължението да бъде необходим поток, съдържащ икономически ползи, и може да бъде направена надеждна оценка на стойността на задължението.

Стойността, призната като провизия, е най-добрата приблизителна оценка на разходите, необходими за покриване на сегашното задължение към датата на баланса, като се вземат предвид рисковете и несигурностите около задължението. Когато провизия се измерва с паричните потоци, определени за погасяването на сегашното задължение, то балансовата стойност на провизия представлява настоящата стойност на паричните потоци.

Когато за някои или всички икономически изгоди, свързани с уреждането на задължение, се очаква да бъдат възстановени от трета страна, вземанията се признават за актив, ако е сигурно, че възстановената сума ще се получи и вземанията могат да бъдат измерени надеждно.

2.15. Лизинг

Даден лизингов договор се класифицира като финансов лизинг, ако прехвърля по същество всички рискове и изгоди от собствеността върху актива. Всеки друг лизинг се класифицира като оперативен лизинг.

В началото на лизинговия договор финансовият лизинг се признава като актив на Дружеството в размер, който в началото на лизинговия срок е равен на по-ниската стойност от справедливата стойност на наетата собственост и сегашната стойност на минималните лизингови плащания. Съответстващото задължение към лизингодателя се отчита в баланса като задължение по финансов лизинг.

Лизинговите плащания се разпределят между финансовия разход и намалението на неизплатеното задължение, така че да се получи постоянен периодичен лихвен процент по остатъчното салдо на задължението. Финансовите разходи се признават директно в отчета за доходите.

Лизинговите плащания по оперативен лизинг се признават като разход в отчета за доходите по линейния метод за целия срок на лизинговия договор, освен ако друга системна база не е представителна за времето, през което потребителят ползва изгодите от наетия актив. Условните разходи за наем се признават като разход, в периода, в който възникват.

Когато се получават стимули при договаряне на оперативен лизинг, те се признават като пасив. Общата полза от стимулите се признава като намаление на разходите за наем през срока на лизинга на линейна база, освен ако друга системна база не представя разпределението във времето на ползите за лизингополучателя от използването на лизинговия актив.

2. Счетоводна политика (продължение)

2.16. Признание на приходи и разходи

Приходите от продажби на стоки и услуги се признават в момента на възникването им, независимо от паричните постъпления и плащания, когато Дружеството изпълни условията на продажбите и значителните рискове и изгоди, свързани със собствеността върху стоките, са прехвърлени на купувача.

Приходите от кабелни мрежи се признават за предоставянето на услуги за кабелна телевизия, телефон и достъп до интернет чрез мрежите на Дружеството до клиенти през периода, в който са предоставяни съответните услуги. Таксите за инсталиране, свързани с услуги по кабелните мрежи, се признават като приходи в периода, в който се осъществява инсталирането, до степен, до която размерът на тези такси е равен или по-малък от разходите по директни продажби, които се изписват при възникването им. Когато приходите от такси за инсталиране надвишават разходите по директни продажби, превишеният приход се отсрочва и амортизира за очакваната продължителност на договора с абоната. Разходите, свързани с повторни свързвания и изключвания се признават в индивидуалния финансов отчет при възникването им.

В случаи на промоционални отстъпки при промоционални оферти, като например намаление на таксите за услугите или предоставяне на безплатни услуги по време на въстъпителен период, приходът се отчита по намалена месечна ставка, ако има такава, с която се таксува абоната.

Авансови плащания на абонати и депозити, получени предварително, се отсрочват и признават като приход, когато се предоставят съответните услуги. Депозитите се записват като пасив срещу разписка и се възстановяват на абоната при изключване.

Приходите от и разходите за лихви се начисляват на времева база при съблюдаване на дължимата сума по главницата и приложимия лихвен процент.

Разходите се начисляват в момента на възникването им. Приходите и разходите се отчитат според причинно-стойностната връзка.

2.17. Данъци

Разходите за данък печалба представляват сумата от разходите за текущи и отсрочени данъци. Текущият данък се изчислява на база облагаемата печалба на Дружеството за годината. Облагаемата печалба се различава от печалбата, отчетена в индивидуалния финансов отчет, тъй като тя изключва приходно-разходни позиции, които подлежат на данъчно облагане или приспадане в други периоди и изключва позиции, които изобщо не подлежат на облагане или приспадане. Задълженията на Дружеството по текущ данък се изчисляват по данъчните ставки, признати за законови към датата на счетоводния баланс.

Отсрочените данъци се признават за разликите между балансовата стойност на активите и пасивите във финансовия отчет и съответстващите данъчни ставки, използвани при изчислението на облагаемата печалба и се отчитат чрез балансовия метод. Отсрочените данъчни пасиви като цяло се признават за всички временни разлики, подлежащи на приспадане, а отсрочените данъчни активи се признават до степента, до която е вероятно да има бъдеща облагаема печалба, срещу която да се извършат съответните приспадания по временните разлики.